
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Λυγουριό, 11 Ιουνίου 2024
    ΔΗΜΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ

Ταχ. Δ/νση:      Πλ. Καραϊσκάκη                
Ταχ. Κώδικας: 21052-Λυγουριό                               
Πληροφορίες:   Β. Ζερβού                                                                                                                                       
Τηλέφωνο:       2753 3 60112                                                                                                            
E-mail : mayor@epidavros.gr 
                kiki.zerboy@1288.syzefxis.gov.gr

         ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΘΕΜΑ: “Αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Επιδαύρου λόγω καύσωνα”
      

  Ο Δήμαρχος Επιδαύρου

 Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α/07.06.2010), όπως ισχύει. 

2. Το Ν.3013/2002 (ΦΕΚ102Α΄) περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και 
Λοιπές διατάξεις ως ισχύει, 

3. Το Ν.4249/2014 (ΦΕΚ73 Α΄) περί αναδιοργάνωσης της Ελληνικής Αστυνομίας του 
Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και 
άλλες διατάξεις, 

4. Τα Γενικά Σχέδια Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από ακραία 
καιρικά φαινόμενα

5. Το Φ1/ 64708 /ΓΔ4/10-6-2024 [ΑΔΑ: 6Δ3Α46ΝΚΠΔ-ΣΕΕ] έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού “Μέτρα προστασίας των 
μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα”

6. Το γεγονός ότι εκδόθηκε έκτακτο δελτίο από την Εθνική Μετεωρολογική Υπηρεσία 
(ΕΜΥ) για συνθήκες υψηλών θερμοκρασιών, που θα επικρατήσουν αυτή την 
εβδομάδα 

7. Την ανάγκη για την διακοπή λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Επιδαύρου, λόγω πρόβλεψης εξαιρετικά υψηλών 
θερμοκρασιών την 11,12 και 13 Ιουνίου 2024 
 

Αποφασίζουμε

1. Την διακοπή της λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Επιδαύρου την Τρίτη 11 Ιουνίου 2024 από ώρα 11.30΄ πμ.

2. Την αναστολή λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Επιδαύρου, την Τετάρτη 12 Ιουνίου 2024 και την Πέμπτη 13 Ιουνίου 2024.

Η παρούσα εκδίδεται προκειμένου να προστατευτούν οι μαθητές από τις εξαιρετικά 
υψηλές θερμοκρασίες σύμφωνα με τις προβλέψεις της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας.

Οι Παιδικοί Σταθμοί του Δήμου Επιδαύρου θα λειτουργήσουν κανονικά, καθώς δεν 
υπάγονται στην υποχρεωτική εκπαίδευση.

Ε λ λ η ν ικ ή

mailto:mayor@epidavros.gr
mailto:kiki.zerboy@1288.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΦ5ΝΩΡΨ-Τ0Α



2

Προς ενημέρωση και εφαρμογή, να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στην 
ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Επιδαύρου και να κοινοποιηθεί με 
κάθε πρόσφορο μέσο στους Διευθυντές των Σχολικών Μονάδων.

ΚΟΙΝ/ΣΗ: 1. Δ/νση Α΄ βάθμιας Εκπ/σης   Ν. Αργολίδας
                    2. Σχολικές Μονάδες Δήμου Επιδαύρου               

                                                                                                              Ο Δήμαρχος

Αναστάσιος Κ. Χρόνης

ΑΔΑ: ΨΦ5ΝΩΡΨ-Τ0Α


		2024-06-11T14:15:31+0300


		2024-06-11T14:20:42+0300
	Athens




